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BEVEZETÉS 
 
A jelen szakmai beszámoló a Támaszpont Mentálhigiénés, Oktatási és Preveniós Közhasznú 
Alapítvány 2025. évben végzett tevékenységeit, eredményeit és a működés során szerzett 
tapasztalatokat foglalja össze. Intézményünk elsődleges célja a helyi fiatalok támogatása, 
fejlődésének elősegítése és olyan közösségi tér és szolgáltatások biztosítása, amelyek 
hozzájárulnak a város ifjúsági életének erősítéséhez. A beszámoló áttekinti az ifjúsági ház 
üzemeltetésével kapcsolatos feladatokat, a megvalósított programokat, a közösségfejlesztési 
folyamatokat, valamint a szervezet egyéb szakmai és adminisztratív tevékenységeit. Célunk, 
hogy átlátható módon bemutassuk a Támaszpont MOPKA működésének eredményeit és a 
jövőre vonatkozó fejlesztési irányokat. 
 

SZERVEZETI KERETEK ÉS KÜLDETÉS 
 
A Támaszpont MOPKA a helyi ifjúsági ellátórendszer egyik meghatározó intézménye, amely a 
térség fiataljainak támogatását, közösségi életének erősítését és a prevenciós, fejlesztő 
tevékenységek biztosítását tűzte ki célul. Működésünket a hazai és nemzetközi ifjúságpolitikai 
dokumentumok keretei határozzák meg, illeszkedve a városi stratégiákhoz és koncepciókhoz, 
különösen a Helyi Esélyegyenlőségi Programhoz. Szervezetünk küldetése, hogy biztonságos, 
befogadó és inspiráló környezetet teremtsen a fiatalok számára, ahol teret kapnak a közösségi 
kezdeményezések, a személyes fejlődés és a szabadidő hasznos eltöltése. Feladatunk továbbá 
a helyi ifjúsági közösségek erősítése, a fiatalok bevonódásának támogatása, valamint olyan 
szolgáltatások és programok biztosítása, amelyek hozzájárulnak a fiatalok jóllétéhez és 
társadalmi részvételéhez. Alapítványunk működése során kiemelten fontosnak tartja az 
együttműködést a helyi intézményekkel, civil szervezetekkel és fiatalok csoportjaival, ezzel is 
elősegítve egy erős és fenntartható helyi ifjúsági ökoszisztéma kialakulását. 
 

ÉVES ÁTTEKINTÉS 
 
A 2025-ös év a Támaszpont MOPKA számára ismét jelentős kihívásokkal indult. Alapítványunk 
a tárgyévre igényelt támogatási összegnek mindössze 71%-át kapta meg, amely érdemben 
korlátozta az előzetesen benyújtott szakmai és költségvetési terv megvalósítását. Ez a 
mértékű forráshiány egy olyan, napi szinten, magas szakmai színvonalon működő szervezet 
esetében komoly működési kockázatokat jelent, és hosszú távon fenntarthatatlan helyzetet 
eredményezhet. 
 
Munkánkat az elmúlt években jelentős személyi fluktuáció is befolyásolta. Fontos azonban 
hangsúlyozni, hogy ennek okai jól körülhatárolhatók: Alapítványunk 2017 óta határozatlan 
idejű közfeladat-ellátási szerződés keretében látja el az ifjúsági feladatokat Veresegyház 
Önkormányzatával együttműködésben. Nonprofit szervezetként – gazdasági tevékenység 
végzése nélkül – működésünket kizárólag támogatásokból tudjuk fenntartani. 
 



 

A hazai pályázati és támogatási rendszerek ugyanakkor nem biztosítanak lehetőséget az 
ifjúsági szakemberek bér- és járulékköltségeinek finanszírozására, és az ingatlanfenntartási 
kiadások is csak rendkívül korlátozott mértékben fedezhetők, kizárólag nyertes pályázatok 
esetén. A szervezet működési költségei így teljes egészében támogatási forrásokhoz 
kötődnek. 
 
Mindezt tovább nehezíti, hogy a magyarországi támogatási rendszer jelenlegi formájában 
nem képes megfelelően kiszolgálni az ifjúsági szervezetek fenntartható működését. A 
legfrissebb adatok szerint mintegy 50 milliárd forint maradt felhasználatlanul az adó 1%-os 
felajánlási rendszerben, miközben köztudott, hogy a fiatalokkal foglalkozó szervezetek a 
társadalmi preferenciák miatt kevésbé részesülnek ilyen típusú felajánlásokban. A 
vállalkozások támogatási lehetőségei a jelen gazdasági és energiaár-környezetben erősen 
beszűkültek, és ha mégis nyújtanak támogatást, azt többnyire csak meghatározott programok 
céljaira fordíthatják. Ez ismételten kizárja a működési, bér- vagy ingatlanfenntartási kiadások 
fedezését. Ebben az évben is több hazai pályázatot nyújtottunk be, azonban ezek közül 
kizárólag egy támogatást sikerült elnyernünk. Itt is csak a pályázott összeg 17%-át kaptuk meg, 
amely jelentősen nehezíti annak megvalósítását. 
 
A fenti tényezők összessége oda vezet, hogy a közfeladat-ellátási szerződésben rögzített 
önkormányzati feladat – az ifjúsággal való törvényi kötelezettségű foglalkozás – ellátása, 
valamint az ehhez szükséges humánerőforrás, illetve a működés helyszínéül szolgáló ingatlan 
fenntartása végső soron kizárólag önkormányzati támogatással biztosítható. 
 
A következő fejezetekben szeretnénk részletesen bemutatni mindazt a szakmai munkát, 
amelyet 2025-ben a jelentős forráskorlátok ellenére is megvalósítottunk, kiemelve azokat az 
eredményeket, amelyek a szűkös anyagi lehetőségek mellett is hozzájárultak a helyi ifjúság 
támogatásához. 
 

ÜZEMELTETÉS ÉS INFRASTRUKTÚRA 

Személyi állomány 
Az adott évben – ahogyan sajnálatos módon az előző években is – a személyi fluktuáció 
ismételten jelentős hatást gyakorolt Alapítványunk működésére. Az évet olyan szakmai és 
szervezeti várakozásokkal kezdtük meg, hogy stabil munkatársi háttérrel tudunk nekivágni a 
tervezett feladatoknak, azonban a gyakorlat ismét bebizonyította, hogy a működési környezet 
gyakran felülírja az előzetes terveket. 
 
A 2025-re megfogalmazott szakmai célok és a programokhoz kapcsolódó megnövekedett 
feladatmennyiség indokolttá tette egy új kolléga bevonását. A pénzügyi stabilitás fenntartása 
érdekében szervezetünk nem munkaviszony keretében alkalmazta az új szakembert, hanem 
vállalkozói szerződést kötött vele, amely konstrukció jelentősen mérsékelte az Alapítványra 
háruló járulékköltségeket. Az érintett szakember februártól megkezdte feladatainak ellátását, 
azonban augusztusban olyan személyes körülmények következtek be, amelyek miatt 
szeptember 30-i hatállyal kezdeményezte a szerződés megszüntetését. 



 

Alapítványunk évek óta következetesen jelzi minden rendelkezésre álló fórumon, hogy 
humánerőforrás-kapacitásunk elérte a működőképesség határát. A jelenlegi projektek 
ellátása is számottevő – jellemzően ellentételezés nélküli – túlóravégzéssel jár, amely jelentős 
terhet ró a szakmai csapatra. Ez a helyzet 2025-ben tovább erősödött. A béremelésekre az 
elmúlt években nem nyílt reális lehetőség, ami az infláció, valamint a minimálbér és a 
garantált bérminimum folyamatos emelkedése mellett komoly bérfeszültséget és 
fenntarthatósági kockázatot eredményezett. 
 
Bízunk abban, hogy a jelenlegi létszám a közeljövőben stabilizálódik, és reményeink szerint 
lehetőség nyílik új munkatárs bevonására is. Ennek elsődleges akadálya jelenleg kizárólag 
pénzügyi jellegű, hiszen a feladatmennyiség alapján indokolt lenne a szakmai csapat bővítése. 
2025-ben a kapacitáshiány már olyan mértéket öltött, hogy tevékenységeinkre és válaszadási 
képességünkre is érzékelhetően negatív hatást gyakorolt: több alkalommal kényszerültünk 
visszautasítani megkereséseket, mivel sem idő-, sem humánerőforrás-kapacitásunk nem tette 
lehetővé újabb feladatok vállalását. Ez a helyzet szakmailag és emberileg egyaránt nehéz, 
hiszen célunk, hogy valamennyi megkeresésre reagálni tudjunk, a jelenlegi kapacitások 
azonban ezt nem teszik lehetővé. 
 
 

Ifjúsági ház 
Szervezetünk 2012. március 6-án nyitotta meg az Ifjúsági Házat jelenlegi helyszínén, a Fő út 
68. szám alatt. Az elmúlt évek során az ingatlanon számos karbantartási és állagmegóvási 
munkálatot végeztünk, jellemzően önkéntes erőforrás bevonásával, mivel külső források 
hiányában más lehetőség nem állt rendelkezésünkre. A rendszeres karbantartás ellenére az 
épület folyamatos amortizációnak van kitéve, átfogó felújításra és korszerűsítésre jelenleg 
nincs reális anyagi lehetőség. Bár több alkalommal felmerült a költözés lehetősége, érdemi 
előrelépés eddig nem történt. 
 
Az Ifjúsági Ház működése a jelenlegi infrastruktúra állapotából fakadóan jelentős 
bizonytalanságot hordoz. Az elavult fűtési rendszer (több évtizedes konvektorok), a 
korszerűtlen nyílászárók, valamint a tető és a falazat szigetelésének hiánya rendszeres, előre 
nem tervezhető kiadásokat generál. A konvektorok éves kétszeri szakmai ellenőrzése ellenére 
sem biztosítanak megfelelő működést, ezért kiegészítő fűtési megoldásokat – például 
elektromos hősugárzókat – kell alkalmaznunk. A villamos hálózat szintén elavult, és gyakran 
nem bírja el nagyobb rendezvények terhelését. A tetőszerkezet több helyen sérült, a cserepek 
elmozdultak, ami nagyobb esőzések alkalmával rendszeres beázást okoz, különösen az 
irodahelyiségben. Az udvart határoló kerítés állapota szintén romlik, elsősorban a 
szomszédos, gondozatlan telek felől terjedő növényzet miatt. A házban használt eszközök, 
játékok a folyamatos intenzív igénybevétel mellett gyors amortizációnak vannak kitéve, 
melyek javítása és pótlása szintén költségesek. 
 
Az Alapítvány a fiatalok számára biztosított mindennapi szolgáltatások fenntartása érdekében 
2025-ben – a megemelkedett rezsiköltségek ellenére – változatlan nyitvatartással működtette 
az Ifjúsági Házat. Ez jelentős terhet rótt munkatársainkra és az intézményt használó fiatalokra 
egyaránt, hiszen gyakran fűtetlen vagy csak részlegesen temperált helyiségekben folyt a 



 

munka. Mivel az épület önkormányzati tulajdon, a szervezet nem jogosult lakossági gázárra, 
így a többszöri kérelem ellenére is a magasabb díjszabást kell fizetnünk. 
 
Hivatalos nyitvatartásunk keddtől péntekig 10–17 óra, amely igazodik a házat leggyakrabban 
használó 11–15 éves korosztály igényeihez. Ettől szükség esetén eltérünk, különösen 
hétvégén, amikor programjaink jelentős része zajlik. A 2025-ös évben számos alkalommal 
előfordult, hogy kollégáink napi 10-14 órát dolgoztak egy-egy rendezvény lebonyolítása 
érdekében. Bár hosszú távú, 3–4 éves tervezést szeretnénk megvalósítani, a jelenlegi 
infrastruktúra és finanszírozási keretek ezt egyelőre nem teszik lehetővé. Csak olyan 
projekteket tudunk hosszabb időszakra tervezni, amelyek nem kötődnek helyhez, vagy nem 
igényelnek jelentős pénzügyi ráfordítást. 
 
Mindazonáltal munkatársaink és a fiatalok továbbra is elkötelezetten használják és 
működtetik a házat. Szakmai csapatunk energikus, felkészült és motivált; folyamatos 
képzéseken vesznek részt itthon és nemzetközi szinten egyaránt, ezzel biztosítva a magas 
színvonalú ifjúsági szakmai munkát. Ennek, valamint a közel másfél évtizedes következetes 
szakmai jelenlétnek köszönhetően szervezetünk hazai és nemzetközi szinten is elismert, 
példaértékű munkát végző szereplővé vált az ifjúsági szektorban. 
 

SZAKMAI PROGRAMOK ÉS IFJÚSÁGI SZOLGÁLTATÁSOK 
 

Megvalósított programok 
 
Kihelyezett osztályfőnöki órák és rendhagyó foglalkozások 
 
Az elmúlt években kiemelt figyelmet fordítottunk a diákok oktatáson kívüli fejlesztésre, a 
kihelyezett osztályfőnöki órák magasszintű szakmai színvonalának kialakítására. A Fabriczius 
József Általános Iskola minden osztályának lehetőséget biztosítottunk, hogy részt vegyenek a 
foglalkozásokon minimum 2 alkalommal, de volt, aki ennél többször is eljutottak hozzánk. Az 
általunk szervezett rendhagyó és interaktív foglalkozások során olyan témákat és készségeket 
helyezünk előtérbe, amelyek a mindennapi életben is hasznosak lehetnek a diákok számára. 
A korábbi évek tapasztalatait összegyűjtve és a változó igényekre reagálva már 13 különböző 
témában tudunk kiajánlani osztályfőnöki órákat. A 2025-ös tavaszi időszakban az elmúlt év 
tendenciájátt követve minden osztály járt nálunk, így 32 db 90 perces foglalkozást tartottunk 
számukra. Tavasszal az alábbi témák kerültek előtérbe: Önismeret, Kommunikáció, 
Konfliktuskezelés, Állampolgár ismeretek és Emberi Jogok. Az őszi időszakban a humán 
erőforrás hiánya miatt csak 3 évfolyam számára tudtunk foglalkozásokat biztosítani, így csak 
24 alkalommal jártak nálunk, ebben az időszakban a Csapatépítés, az Aktív állampolgárság és 
a Fenntartható fejlődés témakörében merülhettek el a fiatalok.  
 
Minden foglalkozásunkat nyitottság és hatalmas érdeklődés fogadja, a pedagógusok örömmel 
és szeretettel hozzák el hozzánk diákjaikat. Külön elismerés számunkra, hogy az eredményes 
munkának és a pozitív tapasztalatoknak köszönhetően, több osztályfőnök is beépítette 
eszköztárába a nálunk látottakat és azóta is folyamatosan alkalmazza, akár tanórákról, akár 



 

iskolán kívüli elfoglaltságról van szó. A kihelyezett osztályfőnöki órák mellett több helyi és 
környékbeli iskolába mentünk el rendhagyó órákat tartani különböző diáknapok, témanapok 
és témahetek kertében, ahol főként a pályaorientációval és a nemzetközi mobilitással 
kapcsolatban kértek fel minket interaktív foglalkozás megtartására. Az idei évben hiába volt 
rá igény, sajnos nem tudtunk plusz foglalkozásokat vállalni. 

 

 
Márciusi Ifjak – történelmi kalandtúra 
 
Március 13-án sikeresen valósítottuk meg a Márciusi Ifjak történelmi kalandtúrát a Fabriczius 
József Általános iskola 7. évfolyamos diákjai számára. A kalandtúra 1,4 km hosszúságú volt, a 
Tájháztól indult és a Művelődési Központnál ért véget, és 7 állomást fogalalt magában. A 
kalandtúra célja az 1848. március 15. eseményeinek játékos, élménypedagógiai eszközökkel 
történő bemutatása volt. Az esemény során a résztvevők a történelmi helyszínekhez és 
eseményekhez kapcsolódóan interaktív feladatokon keresztül ismerhették meg a forradalom 
jelentőségét, miközben csapatmunkában, élvezetes formában élhették át a közösségi tanulás 
élményét. 

 
Hálásak vagyunk partnereinknek, az állomásoknak helyet adó intézményeknek, az 
állomásvezetőknek, hisz a közreműködésük nélkül nem valósulhatott volna meg ez a nap. 
Köszönjük szépen a lelkes együttműködést! Együttműködő partnereink voltak: Veresi Tájház, 
Veresegyházi Hagyományőrző Népi Együttes, Gigerli, Veresegyház Katonai Hagyományörző 
Egyesület, Kölcsey Ferenc Városi Könyvtár, Polgármesteri Hivatal, Váci Mihály Művelődési 
Központ. 
 



 

Bár az esemény hozott magával tanulságos nehézségeket, amelyek fejlesztésre szorulnak, de 
összességében elmondhatjuk, hogy szakmailag és pedagógiailag is sikeres programnak 
bizonyult. A kalandtúra beváltotta a hozzá fűzött reményeket, hiszen egyszerre biztosított 
szórakozást, tanulást és közösségi élményt. Szeretnénk hagyományteremtő szándékkal a 
programot minden évben megrendezni, ezzel lehetőséget teremtve arra, hogy minél több 
fiatal élhesse át a közös élménypedagógiai tanulás örömét, és méltó módon emlékezhessen 
a magyar történelem egyik legfontosabb napjára. 
 
A VeresNet TV riportja a kalandtúráról: 
https://www.youtube.com/watch?v=HJ6WhH_nwKg 
 
Tavaszi Ifjúsági és Diákfórum 
 
Április 11-én került megrendezésre a Tavaszi Ifjúsági és Diákfórum, amelynek központi témája 
a mentális egészség volt. A fórum megszervezésével célunk az volt, hogy a fiatalok számára 
olyan támogató közeget hozzunk létre, ahol biztonságosan és nyíltan lehet beszélgetni a lelki 
egészség megőrzésének fontosságáról, valamint olyan gyakorlati eszközöket ismerhetnek 
meg, amelyek segítik őket a mindennapi kihívások kezelésében. 
 
A mentális egészség kérdése napjainkban 
különösen aktuális a fiatal korosztály számára. Az 
iskolai teljesítménykényszer, a pályaválasztással 
járó bizonytalanság, a közösségi média hatásai, 
valamint a kortárs kapcsolatokból fakadó kihívások 
mind komoly terhet róhatnak a fiatalokra. Ezért 
kiemelten fontos, hogy már általános iskolás 
korban lehetőséget kapjanak a diákok arra, hogy 
beszéljenek ezekről a nehézségekről, felismerjék a 
problémák jeleit, és megtanuljanak olyan 
megküzdési stratégiákat, amelyek hosszú távon is 
támogatják őket. 
 
A rendezvény a megnyitót követően ismerkedő és 
közösségformáló játékokkal indult, amelyek 
elősegítették a résztvevők bevonódását és a 
bizalmi légkör kialakítását. Ezt követően a fiatalok 
négy előadást hallgathattak meg, amelyek 
különböző szempontokból közelítették meg a 
mentális egészség témakörét: szó esett a 
nemzetközi mobilitási lehetőségekről, a prevenció fontosságáról, az Alapítvány által indított 
podcast-sorozatról, valamint az ingyenesen elérhető segélyvonalakról, amelyek nehéz 
helyzetben azonnali támogatást nyújtanak a fiatalok számára. 
 
Délután a résztvevők két workshopon vehettek részt, amikor is öt különböző műhelymunka 
közül választhattak: stresszkezelés, coaching, művészetterápia, a közösségi média hatásainak 

https://www.youtube.com/watch?v=HJ6WhH_nwKg


 

feldolgozása, valamint az asszertív kommunikáció. A kiscsoportos foglalkozások lehetőséget 
adtak a fiataloknak arra, hogy saját tapasztalataikat megosszák, közösen gondolkodjanak és 
olyan konkrét technikákat sajátítsanak el, amelyeket a mindennapjaikban is alkalmazni 
tudnak. 
 
A rendezvény végére világosan látszott, hogy a fiatalok nyitottak, aktívak és érdeklődők a lelki 
egészség kérdései iránt. Az interaktív formák és a közvetlen beszélgetések hozzájárultak 
ahhoz, hogy a résztvevők ne csak információt kapjanak, hanem személyes élményeken 
keresztül erősödjön bennük a tudatosság, az önismeret és a közösségi felelősségvállalás. 
 
A VeresNet TV riportja a fórumról: 
https://www.youtube.com/watch?v=QZqTAM0psgA 
 
Őszi Ifjúsági és Diákfórum 
 
November 21-én került megrendezésre az Őszi Ifjúsági és Diákfórum, amelynek központi 
témái a digitalizáció és az ifjúsági programok voltak. A rendezvény a megnyitót követően 
ismerkedő és közösségformáló játékokkal indult, amelyek elősegítették a résztvevők 
bevonódását és a bizalmi légkör kialakítását. Ezt követően a fiatalok három előadást 
hallgathattak meg, szó esett az ifjúsági ház jövő évi programjairól, a 3D nyomtatás nyújtotta 
lehetőségekről, illetve a mentális állóképességről. 

 
 
A délutáni workshopok alatt a résztvevők valódi tudást és gyakorlati készségeket szereztek a 
mesterséges intelligenciával, a médiahitelességgel, a digitális jólléttel és az ifjúsági 
kezdeményezésekkel kapcsolatban. A program elősegítette a kritikus gondolkodás fejlődését, 
bátorította a felelősségteljes online viselkedést, és lehetőséget teremtett arra, hogy a fiatalok 
saját programötleteikkel járuljanak hozzá a közösség fejlődéséhez. A fórum tapasztalatai jól 
mutatják, hogy a korosztály fogékony a digitális tudatosság témáira, és képes aktív, 
konstruktív módon részt venni a közösségi tervezésben. 
 
 
 
 
 

https://www.youtube.com/watch?v=QZqTAM0psgA


 

Kalandtúra 
 
A városunkban élő, vagy itt tanuló 14 év alatti diákoknak, illetve kisebb gyermekes 
családoknak létrehoztunk egy városismereti kalandtúrát „Hős kerestetik!” címmel. Ezen a 
kalandtúrán 7 állomáson keresztül, 1,4 kilométeres távon ismerkedhetnek meg a résztvevő 
csapatok Veresegyházzal, játékos, kalandokkal teli formában. Minden állomáson feladatok 
várják a résztvevőket és az utolsó állomás maga az Ifjúsági Ház. A kalandtúrán egy térképet is 
tartalmazó menetlevél és egy telefonra letölthető applikáció segítségével lehet végigmenni. 
Ezt a menetlevelet az első állomásnál elhelyezett postaládában találják meg az indulók. 
 
A projekt rendkívül népszerű, nagyon sok család, sőt iskolai osztályok is végig mentek a 
kalandtúra útvonalán. Minden résztvevőt egy ajándék kitűzővel díjaztunk. Sajnos az 
állomások, az ott elhelyezett QR kódok, eszközök folyamatos felújításra szorulnak, mivel 
állandó jelleggel megrongálják ismeretlenek a kihelyezett tárgyakat. Eddig 5 postaládát tettek 
használhatatlanná vagy tulajdonítottak el, ezért az induló állomást új helyre kellett 
telepítenünk. Az állomások felújítása, a szükséges eszközök újra beszerzése, valamint a 
feladatokat biztosító szerver fenntartása is jelentős anyagi megterheléssel jár. A kalandtúrát 
2025-ben 118 fő teljesítette, általában 3-5 fős csapatokban 
 
A tavalyi évben az előirányzott tervek szerint kidolgozásra került egy új városismereti 
kalandtúra, mely a 14 év feletti fiatalokat és az idősebb korosztályt célozza meg. A túra 
körülbelül 4 km hosszú és 10 állomást foglal magában. A történet egy galériából ellopott 
nagyon értékes gyémántról szól, ami után egy biztosítási nyomozó is kutatott, de ő egy napon 
rejtélyes módon eltűnt. A játékosoknak fel kell kutatniuk a nyomokat, majd rájönniük, hogy 
mi történt a nyomozóval és a gyémánttal. A kalandtúra célja a szórakoztató és értékes 
időtöltés a szabadban, családoknak és baráti társaságoknak egyaránt. A játék az átadást 
követően bármikor ingyenesen végig játszható lesz a kihelyezett QR kódok által. 
 
Délutáni foglalkozások 
 
A délutáni programok igen népszerűek voltak az Ifjúsági Házban 2025-ben is. Ez nagyrészt 
annak köszönhető, hogy a diákok a kihelyezett osztályfőnöki órák által már 
megismerkedhetnek velünk, a ház nyújtotta lehetőségekkel és a munkánkkal, ezáltal 
könnyebben alakul ki a személyes kapcsolódás és szívesen látogatják a házat és a 
programokat. Továbbá az ifjúsági fórumok is nagyban elősegítették a diákokhoz való 
kapcsolódást, többen érdeklődtek programjaink iránt és nem csak résztvevőként, de önkéntes 
segítőként is csatlakoztak mindennapjainkhoz. Nagy hangsúlyt helyeztünk arra, hogy a 
fiatalok biztonságos, és családias környezetben érezzék magukat. 
 
Általáában közösen tanultunk, segítettünk felkészülni iskolai kiselőadásra, vagy a tanultakhoz 
kapcsolódó kutatások elvégzésben, de sokszor csak társasjátékoztak, videóztak, zenét 
hallgattak, csocsóztak, ping-pongoztak, fociztak, x-boxoztak, vagy csak megbeszélték az 
iskolában aznap történteket. 
Nagyon sokszor kellett személyes tanácsadást folytatni, ugyanis a fiatalok előszeretettel 
kérnek véleményt a velük történtekkel kapcsolatban, ami igencsak megtisztelő számunkra. 



 

Sokat beszélgettünk pályaválasztással, tanulási lehetőségekkel, vagy csak a közösségben 
betöltött szerepekkel kapcsolatban egyéni tanácsadások keretein belül is. Szomorúan 
szembesültünk azzal, hogy sok fiatal küzd feldolgozatlan érzelmi problémákkal, érzelmi és 
fizikai kimerültséggel, többen vannak kitéve állandó stresszhelyzetnek és sok esetben nincs 
kihez fordulniuk. A délutáni programok során 2025-ben 2174 fő látogatta meg az Ifjúsági 
Házat és 47 esetben nyújtottunk egyéni személyreszabott tanácsadást, többeknek 
rendszeresen! 
 
Készségfejlesztő foglalkozások 
 
Az idei évben is helyszínt biztosítottunk az Ifjúsági Házban készségfejlesztő foglalkozásoknak. 
Ilyenek voltak a zenés-játékos készségfejlesztések (Zengő Móka; Ovihangoló), amelyeket heti 
kétszer élvezhettek a résztvevő apróságok és szüleik. Ezen kívül fiatal felnőttek számára indult 
2 szupervíziós csoport, az egyik augusztus 29-én, a másik szeptember 4-én indult el egy-egy 
szupervizor vezetésével. A csoportok biztonságos, minősítés-mentes közegben nyújtanak 
lehetőséget arra, hogy önreflexió által, tapasztalatból tanuljunk, gondolkodjunk, és 
támogassuk egymást. A csoport segít fejleszteni az önismeretet, empátiát, konfliktuskezelést, 
kommunikációt. 
 
Veresi Ifjúsági Fesztivál (VIF) 
 
A VIII. Veresi Ifjúsági Fesztivál (VIF) 2025 nyarán, augusztus 22-én valósult meg, mint a helyi 
fiatalok számára szervezett nyárvégi közösségi és szórakoztató esemény, amely célzottan a 
fiatal korosztály bevonását és aktív részvételét szolgálta a tanév kezdete előtt. A rendezvény 
elsősorban a helyi és környékbeli fiatalokat célozta, ugyanakkor Budapestről és más 
településekről is érkeztek résztvevők.  

 
A fesztivál programkínálata a délutáni órákban indult, a sport- és társasjátékos programok 
már a kapunyitástól lehetőséget adtak a fiataloknak a közös játékra, mozgásra és a 
fesztiválhangulat megalapozására. Ezek a kötetlen tevékenységek egész nap elérhetők voltak, 
így folyamatosan biztosították a közösségi élményt és az aktív részvételt. A színpadi 
programok délután négy órakor kezdődtek, amikor a Born for Agony nyitotta meg a fesztivált 
energikus koncertjével. Őket követte a Breakpoint, majd kora estétől a ZugLow hozott fiatalos 
hangzást. Az este további részében a MikorHol lépett színpadra, akik esti koncertélményt 



 

biztosítottak a gyűlő közönségnek. A zenei programot késő este DJ 
GeryB zárta, aki dinamikus szettjével táncolható, retrohangulatot 
teremtett. 
 
A jótékonyság az idei évben sem maradt el. A jelképes összegű belépő 
és a fesztivál repoharak árával a Veresi Önkéntes Tűzoltó Egyesületet 
támogattuk, akiknek 150.000 Ft-ot sikerült átadnunk. 
 
KertMozi 
 
2025-ben az időjárás ugyan kedvező volt, azonban az anyagi feltételek kevésbé, így cask 2 
alkalommal volt lehetőségünk a KertMozi megrendezésére, amely hiánypótló kulturális 
programként szolgált a helyi közösség számára. A szabadtéri mozi különleges élményt 
nyújtott, hiszen a városban ritkán van lehetőség közösségi filmnézésre a csillagos ég alatt. A 
program célja az volt, hogy a fiatalok és családjaik, valamint fiatal baráti társaságok számára 
közös kikapcsolódást biztosítson, valamint erősítse a közösségi összetartozás élményét. 
 
Az első alakalommal, április 16-án, a filmválasztás – Croodék – különösen találó volt, hiszen 
az összetartásról, a családról és a változásokhoz való alkalmazkodásról szól, ami jól 
illeszkedett a program célkitűzéseihez. A rajzfilm hirdetéseként interaktív nyereményjátékok 
segítették a közönség bevonását. A második alkalommal, ősszel a Gru című rajzfilmet 
vetítettük a közönség számára. 
 
A részvételi arány bizonyította, hogy a fiatalok és 
családok részéről nagy igény mutatkozik az ilyen 
jellegű, közösségépítő kulturális programokra. A 
visszajelzések alapján a kertmozi sikeresen 
betöltötte hiánypótló szerepét, és idén is 
hozzájárult az Ifjúsági Ház kulturális kínálatának 
bővítéséhez. A pozitív tapasztalatok alapján 
tervezzük a folytatást, hogy rendszeressé váljon a 
közösségi filmnézés lehetősége, azonban mindig 
kérdéses a rendelkezsére álló forrás, amely befolyásolja ezen események megszervezését. 
 
 
Pókerest 
 
Egy fiatalunk kezdeményezése alapján 2023 márciusában rendeztük meg először Pókerest 
rendezvényünket, melyet igen nagy érdeklődés fogadott minden alkalommal. A 
rendezvénysorozat célja, hogy a gimnazista, egyetemista diákok valamint a fiatal felnőttek 
részére biztosítson kulturált szórakozási lehetőséget és találkozási pontot. 2025 
szeptemberében volt lehetőségünk arra, hogy idén újra megrendezzük az eseményt, amit a 
fiatalok ugyanolyan nagy érdeklődéssel és lelkesedéssel fogadtak, mint a legelső alkalommal.  
 
Video összeállítás első eseményünkről: 



 

https://www.facebook.com/TamaszpontMOPKA/videos/793592692329884?idorvanity=182
604040877625 
 

Részvétel városi rendezvényeken  
 
Május 1. – Majális 
Szervezetünk munkatársai idén is kitelepültek a városi 
majálisra, ahol több projektünket is bemutattuk az 
érdeklődőknek, mint például a Te döntesz! című 
drogprevenciós színházi nevelési programot. De az 
érdeklődő fiatalok tájékoztatást kaphattak a nemzetközi 
mobilitási programok lehetőségeiről is. Ezt olyan módon 
valósítottuk meg, hogy MOPKA-memória játékot 
készítettünk, a párosítható képek mindegyike egy-egy 
tevékenységét ábrázolta az alapítványunknak. Aki 
kipróbálta az egy kis tárgyi ajáéndékot is kapott. Nagyon népszerű volt a standunk, ami igazán 
nagy örömöt jelentett nekünk.  
 
Május 24. – Gyermeknap 
Mint eddig minden évben, úgy 2025-ben is részt vettünk a Gyereknap rendezvényén. Mivel a 
majálison már megtepasztaltuk, hogy a MOPKA memóri játékunk nagyon népszerű a kicsik és 
nagyok körében egyaránt, ezért ismét ezt a játékot lehetett játszani a standunknál. 
Legtöbbször persze a fiatalabbak játszottak, de mindenkinek aki játszott kis ajándékkal 
kedveskedtünk. Nagyon népszerű volt a program, sorban álltak a gyerekek, hogy odaférjenek 
az asztalhoz. 
 
Június 31. – Városünnep 
Indultunk a Városünnep keretén belül megrendezésre kerülő 
főzőversenyen, valamint állomásként vettünk részt az itt 
megrendezésre kerülő Családi Tízpróbán. Az általunk készített 
marhaburger és limonádé ugyan nem ért el helyezést a zsűrinél, de 
elmondhatjuk, hogy igazán finomra sikerült és egy falat sem 
maradt belőle. A Családi Tízpróbán elsődelegesen a gyermekek 
számára kedveztünk, ugyanis új és klasszikus Disney meséket 
kellett felismerni egy rövid leírás alapján. 
 
Augusztus 19. – Éjszakai túra 
Az elmúlt évekhez hasonlóan, 2025-ben is a Petőfi és az Újtelep 
utca sarkán 2. állomásként vártuk játékos feladattal az Éjszakai túra 
résztvevőit. A csapatoknak egy-egy rövid felolvasott szöveg alapján 
kellett 10 filmet felismernie. A filmeket változatosan válogattuk 
össze, volt köztük új és régi, hazai és külföldi remekmű egyaránt, 
de a gyerekekről sem feledkeztünk meg, ugyanis rajzfilm is volt 
közöttük. 
 



 

 Szüreti báladíszítés 
A szüreti időszakhoz hozzájárulva vállaltuk a Fő út Őrbottyán felöli végén kihelyezett 
szalmabála feldíszítését. A jobb láthatóság kedvéért mindkét oldalán feldíszítettük a bálát, így 
a Fő úton bármely irányból közeledve is jól látható volt. A szalmabála egy, a Gru rajzfilmből 
jól ismert minyont formált meg, felhívva a gyerekek figyelmét is a szüreti időszakra. 
 
December 18. – Mindenki Karácsonya 
A Mindenki Karácsonyára mindig a délutáni foglalkozásokra betérő gyerekekkel közösen 
készültünk. Az idei évben kókuszgolyóval és finom forró teával, valamint karácsonyi kedves 
üzenettel készültünk az eseményre. 
 

PREVENCIÓS TEVÉKENYSÉGÜNK 
 
Te döntesz! - drogprevenciós színházi nevelési program 
 
Alapítványunk nagyon büszke az eredményes drogprevenciós tevékenységére. Mivel, 
alaptevékenységünk fontos része a prevenció, ezért folyamatosan, a fiatalok és fiatalokkal 
foglalkozó szakemberek véleményére és igényeire alapozva újítjuk a foglalkozásunkat. 2019-
ben a Veresegyházi Kábítószerügyi Egyeztető Fórummal és a LOGO színtársulattal közösen 
létrehoztuk a Te döntesz! című drogprevenciós színházi nevelési programot. Az előadást azóta 
már számos alkalommal bemutattuk Veresegyházon, valamint más településeken is, de 
eljutottunk Szerbiába is, ahol Újvidéken tartottunk egy sikeres előadást.  

 



 

Az elmúlt években végzett drogprevenciós tevékenységünk során tapasztaltuk, hogy a 
klasszikus drogprevenciós előadások, foglalkozások már nem kötik le a mai kor fiataljait, 
hamar elvesztik az érdeklődést és nem figyelnek az előadás mondanivalójára. Programunkról 
elmondható, hogy a velünk dolgozó két drogprevenciós szakember tapasztalatait alapul véve, 
az ő egyéni módszereikre építve létrehozott újszerű megelőzési forma.  Fontosnak tartjuk, 
hogy bevonjuk a fiatalokat, fokozzuk az interaktivitást és azt, hogy az ő szlengjüket használva 
adjuk át az üzenetet, így még közelebb érezzék magukhoz az előadás lényegét. Az ilyen 
formán átadott információ a tapasztalatok alapján még évekkel később is meglepő 
részletgazdagsággal megmarad, így hatékonyabban segíthet a fiatalok belső értékrendjének 
formálásában. Ennek elérése érdekében a programban kortárs színészek által előadott igaz 
történetek, valamint egy drogprevenciós szakember narrációja váltja egymást, amely révén 
érthető módon bemutatjuk azt, hogy miképpen sodródhat bele egy fiatal a drogfogyasztásba, 
abból hogyan lesz függőség, megmutatva, elmagyarázva a függőséget is azt annak nyers 
őszinte valóságában. Az olykor humoros jelenetek, a fiatalokhoz közel álló nyelvezet, valamint 
az ezek közé ékelődő hideg, olykor megdöbbentő szakmai gondolatok, finom sokkolásként 
segítenek ráébreszteni a fiatalokat a probléma valódi mélységére. A kiváltott érzelmi reakciók 
pedig nagyban segítik a tartalom mély beépülését.  
 
Az előadás két részre van osztva, amelyek végén egy interaktív beszélgetés során a felmerült 
gondolatok megbeszélése által segítjük a feldolgozást, megértést és az emocionális válaszok 
levezetését. Programunk végén annak, aki nem szeretné nyilvánosan megosztani gondolatait, 
van lehetősége magánbeszélgetést folytatni szakembereinkkel, színészeinkkel.   
 
A jeleneteket előadó fiatalok felkészítésében szintén szakemberek adtak segítséget, még 
korábbi függő, de már tiszta személyek tapasztalatait is beépítve. A program fő gerincét a két 
drogprevenciós szakember által fiataloknak, szülőknek, pedagógusoknak eddig megtartott, 
több száz előadásból levont tapasztalat adja, amelyek segítettek igazán fiatalbaráttá formálni 
a programot. A színházi nevelési program során egyszerre 80-90 fő (fiatal vagy szülő, 
pedagógus, fiatalokkal foglalkozó szakember, stb.) tud nézőként részt venni, ezzel biztosítva 
a jelenetek közötti szakértői narráció interaktivitását, a nézők teljes mértékű bevonódását.   
 
A 2025-ös év nagyon tartalmas volt számunkra prevenciós munka terén is. Az év elején 3 új 
színész kezdte meg velünk a közös munkát. Idén kettő nyílt előadást tartottunk városunkban, 
amelyből az első a 75. jubileumi alkalom volt. 2025-ben összesen 16 előadásunk volt, így több 
mint 1700 fiatalt, illetve szülőt, pedagógust, fiatalokkal foglalkozó szakembert tudtunk elérni. 
Jelentkezés, illetve igény az előadásra lett volna még bőven, de az interaktív jelleg miatt a 
nézői létszám korlátozott, ezért nem tudtunk több igényt kiszolgálni. 
 
Te döntesz! előadások 2025-ben: 

- február 7. – Szentendre 

- március 18. – Veresegyház (Fabriczius József Általános Iskola és Jövő Iskolája) 

- március 19. – Veresegyház (Fabriczius József Általános Iskola) 

- április 4. – Pomáz 

- április 10. – Sülysáp 

- május 5. – Veresegyház (Kálvin térri Református Általános Iskola) 



 

- május 11. – Veresegyház (75. jubileumi nyílt előadás) 

- május 12. – Veresegyház (Veresegyházi Életfa Waldorf Iskola és AMI) 

- május 22. – Budapest 

- május 28. – Szendrő – dupla előadás 

- június 5. – Esztergom 

- június 5. – Biatorbágy 

- október 5. – Veresegyház (nyílt előadás) 

- december 2. – Fót (dupla előadás) 

Természetesen ez is, az anyagi és kapacitásbeli lehetőségeinknek a függvénye. Szívügyünké 
vált a Te döntesz!, és hálásak vagyunk, hogy a társulatba is olyan emberek kerülnek, akik olyan 
szívvel-lélekkel csinálják, mint mi. Hiszünk abban, hogy ezzel az energiával és összefogással 
segíthetünk még időben figyelmeztetni a fiatalokat a drogfogyasztással járó veszélyekre és 
megvédhetjük őket egy esetleges rossz döntéstől. Hittel valljuk, és ez lett tulajdonképpen az 
ars poeticánk is, hogy „Ha csak egy embert is meg tudsz menteni, akkor már megérte!” 
 
Drogprevenciós foglalkozások szenvedélybeteg fiataloknak 
 
Nagy öröm számunkra, hogy 2021-óta hosszútávú együttműködési megállapodásunk van az 
Új Esély Központokat is működtető Baptista Tevékeny Szeretet Misszióval. Az Új Esély Központ 
szakemberei enyhébb pszichiátriai betegségekkel, illetve függőségekkel, 
szenvedélybetegségekkel élő fiatalokkal és hozzátartozóikkal foglalkoznak, így ezen 
együttműködésnek köszönhetően, ha minket keresnek meg hasonló problémákkal, akkor az 
érintetteket tovább tudjuk irányítani hozzájuk, hogy megfelelő támogatást vagy ellátást 
kaphassanak. 
 
A Te döntesz! két drogprevenciós szakértője, Varga Péter és Maczó József, a Baptista 
Tevékeny Szeretet Misszió és a Támaszpont MOPKA között létrejött szerződés alapján 
havonta 1-2 alkalommal, alkalmanként 60 perceben foglalkozást tart az Új Esély központok 
által kezelt fiatal szenvedélybetegeknek. A foglalkozások helyszínei: Veresegyház, Vác, 
Monor, Maglód, Vecsés. A foglalkozásokon olyan témákat érintenek, mint az út, ami idáig 
vezetett, leküzdési technikák, hogyan lehet szer nélkül, stb. A foglalkozások illeszkednek, 
illetve kiegészítik az addiktológus és pszichológus szakemberek által folytatott kezeléseket, 
segítik a szenvedélybetegek mentális jóllétét. 
 
2025. június 03-án a veresegyházi Új Esély Központ szervezésében országos jelzőrendszeri 

találkozóra került sor a Központ helyszínén. a találkozón elismert szakemberek osztották meg 

tapasztalataikat a pszichiátriai és szenvedélybetegek támogatásáról, valamint a 

gyermekvédelmi rendszer kihívásairól. A program egyik különleges színfoltja Maczó 

Józsefnek, Alapítványunk elnökének előadása volt, aki a „Te döntesz” című interaktív színházi 

nevelési programunkat mutatta be. Az előadás a mentális egészség fontosságát helyezi 

középpontba, miközben a fiatalok döntéseinek súlyára és következményeire hívja fel a 

figyelmet. Alapítványunk vezetője a szakmai dilemmákról és a pálya mindennapi kihívásairól 

is beszélt, megnyitva ezzel a párbeszédet a jelenlévő szakemberek között. A találkozó 



 

megerősítette: a jelzőrendszeri tagok közötti párbeszéd és a közös gondolkodás 

kulcsfontosságú ahhoz, hogy hatékony segítséget tudjunk nyújtani a rászorulóknak. 

 
Bullying – iskolai zaklatás és online bántalmazás 
 
Az iskolai zaklatás és a digitális térben megjelenő bántalmazás napjaink egyik legsúlyosabb, 
gyermekeket és fiatalokat érintő problémája. A verbális, fizikai, kapcsolati és online formában 
megjelenő bántalmazás rövid és hosszú távon is komoly hatással van az érintettek mentális 
jóllétére, önértékelésére, iskolai teljesítményére és társas kapcsolataira. A program alapvető 
célja, hogy a résztvevő diákok felismerjék ezeket a helyzeteket, megértsék a különböző 
szereplők felelősségét, és képesek legyenek tudatos döntéseket hozni saját és társaik 
védelme érdekében. 
 
A tervezett interaktív színházi nevelési program az iskolai zaklatás és az online bántalmazás 
megelőzésére fókuszál és módszertanában a „Te döntesz!” szemléletére épít. A fejlesztés 
célja egy olyan edukációs előadás létrehozása, amely hitelesen, a fiatalok saját tapasztalataira 
támaszkodva dolgozza fel a bántalmazás különböző formáit. A fejlesztési folyamat során 
kiemelt hangsúlyt kapott a célcsoport aktív bevonása. Az előkészítő szakaszban a szakmai stáb 
közösen alakította ki az előadás pedagógiai és dramaturgiai koncepcióját, külön figyelmet 
fordítva arra, hogy a feldolgozott helyzetek életközeliek, a fiatalok számára felismerhetők és 
átélhetők legyenek. 
 
A programfejlesztés egyik legfontosabb eleme a gyerekek és fiatalok saját tapasztalatainak 
összegyűjtése és értékelése volt. Strukturált beszélgetések, csoportos feldolgozó alkalmak és 
kreatív módszerek segítségével feltártuk az iskolai zaklatás és az online bántalmazás tipikus 
formáit, az áldozatok, a bántalmazók és a szemlélők jellemző reakcióit, valamint a 
segítségkérés lehetőségeit és akadályait. A beérkezett tapasztalatok szakmai feldolgozása 
megtörtént, ezek képezik az előadás tartalmi és dramaturgiai alapját. A gyerekek által 
megosztott élmények és visszajelzések beépítése jelenleg is zajlik a szövegkönyv megírása 
során. Az előadás láthatóvá teszi a döntések rövid és hosszú távú következményeit, valamint 
hangsúlyosan foglalkozik az online tér sajátosságaival, veszélyeivel és felelősségi kérdéseivel. 
 
A tervek szerint a próbafolyamat 2026 elején kezdődik, amelyet szakmai és pedagógiai 
finomhangolás kísér. A fejlesztés részeként zártkörű bemutatók és pilot előadások valósulnak 
meg, amelyek során visszajelzéseket gyűjtünk a diákoktól és a pedagógusoktól. A program 
hivatalos bemutatójára 2026 végén kerül sor, ezt követően az előadás iskolai környezetben 
kerül bemutatásra. Az elkészülő interaktív színházi nevelési program várhatóan hozzájárul a 
diákok érzékenyítéséhez az iskolai zaklatás és az online bántalmazás témájában, erősíti az 
áldozatok melletti kiállást, valamint tudatosítja a szemlélők felelősségét. Hosszú távon a 
program célja, hogy támogassa a megelőzést, elősegítse a segítségkérés kultúrájának 
erősödését, és hozzájáruljon a biztonságosabb iskolai és online közösségek kialakításához. 
 
 



 

SZAKMAI ÉS SZERVEZETI FEJLŐDÉS 
 
Csapatépítés és szupervízió 
 
Alapítványunknál immár hagyománnyá vált, hogy évente egyszer, 3-4 napos csapatépítő és 
szakmai fejlesztő tábort szervezünk munkatársaink számára. Az idei alkalomra június elején 
került sor, amely során egy külső helyszínen, nyugodt környezetben dolgoztunk együtt. A 
program vezetésére minden évben külső szakértőt vonunk be, aki segíti a csapatot a tudatos 
fejlődésben, és szakmai iránymutatást ad a kitűzött fejlesztési célok megvalósításában. 
 

Az idei tréning kiemelt fókuszát a 
kommunikáció fejlesztése adta, 
különösen az egyéni és csoportos 
kommunikációs készségek erősítése. A 
hatékony kommunikáció a mindennapi 
munka egyik alapfeltétele, hiszen 
nemcsak az információátadás minőségét 
határozza meg, hanem a csapaton belüli 
együttműködést, a konfliktuskezelést és a 
közös problémamegoldást is. A képzés 
során nagy hangsúlyt fektettünk arra, 
hogy a munkatársak tudatosítsák saját 
kommunikációs stílusukat, felismerjék 

erősségeiket, valamint azokat a területeket, ahol fejlődésre van szükség. A tréning tematikája 
többféle módszert ötvözött: interaktív gyakorlatok, szituációs feladatok, páros és csoportos 
munka révén mindenki megtapasztalhatta, hogyan működik különböző helyzetekben az 
önérvényesítés, az aktív figyelem, az asszertív kommunikáció, valamint a közös 
döntéshozatal. Ezen túlmenően lehetőség nyílt arra is, hogy a munkatársak visszajelzést 
adjanak és kapjanak egymástól, ami nemcsak az önismeretet, hanem a csapaton belüli 
bizalmat és kohéziót is erősítette. 
 
Szakmai naprakészség 
 
Mivel a környezetünk és az igények folyamatosan változnak, ezért egész évben támogatjuk, 
hogy munkatársaink szakmai konferenciákon és szemináriumokon vegyenek részt. Ezek az 
események biztosítják a friss információk megszerzését, a szakmai és ágazatközi kapcsolatok 
építését és az új trendek megismerését. Az idei évben munkatársaink több mint 20 szakmai 
eseményen vettek részt, ami új perspektívákat adott az Alapítvány számára. 
 
Időről-időre munkatársaink saját költségen vállalják, hogy elvégeznek egy-egy 30-60 órás 
képzést, ezzel fejlesztve önmagukat és emelve az Alapítvány szakmai munkáját. Az idei évben 
lehetőségünk nyílt egy kollégánk képzésénék díját támogatni, mely nem csak egyéni 
fejlődését, hanem Alapítványunk forrásteremtési lehetőségének bővítését is szolgálta. 
Kollégánk sikeres pénzügyi, marketing és jogi specializációs pályázatíró és 
projektmenedzsment vizsgát tett. 



 

 

SZAKMAI FELKÉRÉSEK 
 
Munkatársaink szakmai felkészültségét és elismertségét mi sem bizonyítja jobban, minthogy 
számos alkalommal kaptunk felkérést szakmai rendezvényeken előadások, műhelymunkák 
megtartására, szakmai börzéken való részvételre. Többségében olyan témákban keresnek fel 
minket, mint az ifjúságszakmai munkánk és jógyakorlataink, a drogprevenció, a 
mentálhigiéné, a pályaorientáció és a nemzetközi mobilitás népszerűsítése. Ezek közül 
szeretnénk néhányat kiemelni.  
 
Veresegyház Kistérség ESÉLY Szociális Alapellátási Központ 
 
Az idei évben folytatódott és tovább mélyült az 
együttműködés a Családsegítő és Gyermekjóléti 
Szolgálattal. Az együttműködés egyik fontos 
pillére az erdőkertesi telephelyen megvalósuló 
klubfoglalkozások szakmai megalapozása és 
megtartása volt. Ezek a rendszeres, tematikus 
alkalmak a pártfogásban lévő iskoláskorú 
gyermekek és fiatalok életkori sajátosságaira és 
igényeire épültek. Kiemelt célként jelent meg az 
egészséges társas kapcsolatok kialakítása, a 
kortárs közösségek megerősítése, valamint a 
biztonságos, elfogadó tér biztosítása, ahol a résztvevők aktívan formálhatják a programok 
tartalmát. A foglalkozások során nonformális nevelési eszközöket és élménypedagógiai 
elemeket is alkalmaztunk, elősegítve ezzel a tanulási folyamatok élményszerű és reflektív 
megközelítését. 
 
A partnerség keretében részt vettünk a nyári gyermektáborok programjainak 
megvalósításában, különös figyelmet fordítva a közösségi élményeken keresztül történő 
társadalmi érzékenyítésre. A tábor egyik programeleme a Szociopoly társasjáték volt, amely 
interaktív módon segítette a résztvevő gyerekeket abban, hogy megértsék a 
mélyszegénységben élő családok mindennapi küzdelmeit, döntési helyzeteit és azokat a 
strukturális nehézségeket, amelyekkel ezek a közösségek szembesülnek. A játék alkalmat 
adott az empátia fejlesztésére, a szociális igazságosság témájának közös feldolgozására, és 
párbeszéd indult a gyerekek saját tapasztalatairól is. 
 
Pályaorientációs nap 
 
Kiváló kapcsolatot ápolunk a Friedrich Schiller Gimnázium és Kollégiummal, amely 
Magyarország legnagyobb német nemzetiségi gimnáziuma, így minden év januárjában 
meghívnak minket az intézmény pályaorientációs napjára. Az eseményen Alapítványunk 
képviseletében 2-3 kolléga vesz részt. Az általunk tartott foglalkozások központi témája a 
fiatalok előtt álló lehetőségek feltérképezése, a jövőtervezés támogatása és a nemzetközi 



 

mobilitási utak bemutatása volt. A program célja az volt, hogy a diákok átfogó képet kapjanak 
arról, milyen sokféle irányba indulhatnak el tanulmányaik, érdeklődésük és személyes céljaik 
mentén, valamint hogyan készíthetik elő tudatosan saját jövőjüket. 
 
Az interaktív műhelymunka során arra ösztönöztük a tanulókat, hogy reflektáljanak saját 
erősségeikre és motivációikra, és ezek alapján fogalmazzanak meg reális, mégis ambiciózus 
jövőképet. Bemutattuk a különböző nemzetközi lehetőségeket – többek között az ifjúsági 
cseréket, önkéntes szolgálatot és képzéseket –, amelyek hozzájárulnak a személyes és 
szakmai kompetenciák fejlődéséhez, valamint elősegítik a kulturális nyitottság és a globális 
gondolkodás erősödését. A foglalkozás során a diákok gyakorlati feladatok segítségével 
térképezték fel saját elképzeléseiket, megismerték a jövőtervezés eszközeit, és rálátást kaptak 
arra, hogyan használhatják ki a hazai és nemzetközi lehetőségeket a személyes fejlődésükben. 
A visszajelzések alapján a program inspirálóan hatott rájuk, és új nézőpontokat adott a jövőjük 
tudatos alakításához. 
 
Ifjúságszakmai Nyári Egyetem 
 
2025. július 21-24 között került 
megrendezésre a Tempus Közalapítvány és 
az Eszterházy Károly Katolikus Egyetem 
közös szervezésében megvalósuló 
Ifjúságszakmai Nyári Egyetem Egerben, az 
egyetem campusán. A szakmai eseményen 
ifjúsági szakemberek, egyetemi oktatók és 
egyetemi hallgatók vettek részt az ország 
minden részéből. A nyári egyetemen olyan 
témákkal lehetett dolgozni, mint 
kapcsolatépítés a szektorok és szereplők 
között, szakmai identitás az ifjúsági munkában, mentális egészség és kiégés. A négynapos 
szakmai programon részt vett Alapítványunk elnöke, Maczó József is, aki a szervezők felkérése 
alapján workshopot is tartott az Alapítvány prevenciós munkájáról, kiemelve a Te döntesz! 
című drogprevenciós színházi nevelési programot. Ennek is köszönhetően újabb előremutató 
szakmai partnerségekre sikerült szert tenni Alapítványunknak.  
 
Nyakaskő Ifjúsági Egyesület – drogprevenció és mentálhigiéné 
 
2025. április 14-én alapítványunk elnöke, Maczó József 
tartott drogprevenciós workshopot a Pikszis 
Kultúrpontban (1064 Budapest, Rózsa u. 64.). A 
foglalkozáson a környező középiskolák végzős diákjai 
vettek részt nagy számban. A workshop célja volt, hogy a 
résztvevők megismerjék a helyi, országos és európai 
kábítószer-használat mértékét, felismerjék a kábítószer-
használat veszélyeit és hatásait. A résztvevő diákok 
nagyon aktívak voltak rengeteg kérdésre és hozzászólásra kellett választ adnunk. Ennek a 



 

felkérésnek lett az eredménye, hogy Maczó Józsefet a 
későbbiekben meghívták a Budapest Műhely szakmai 
kerekasztal beszélgetésére a budapesti droghelyzettel 
kapcsolatban. Egy másik alkalommal ugyanennek a 
programsorozatnak a részeként Horváth Aliz tartott 
mentálhigénés foglalkozást a diákoknak, amely kiemelten a 
stressz, a szorongás és a megküzdési startégiák témáját 
ölelte fel. Az interaktív elméleti feladatok mellett, 
gyakorlati módszereket is elsajátíthattak a fiatalok, amikkel könnyebbé tehetik a 
mindennapjaikat. 

GYAKORNOKI PROGRAM 
 
Több éve dolgozunk együtt az ELTE Pedagógia és Pszichológia Tanszékkel. A sikeres partnerség 
gyümölcseként 2021-ben keretszerződést kötöttünk, miszerint évente 10 fő 
közösségszervező szakos hallgatót fogadhatunk szakmai gyakorlat elvégzése céljából. 
Gyakornokainknak lehetősége van szakembereink mellett széles körű tapasztalati tudás 
megszerzésére.  
 
A gyakornoki programunk lehetővé teszi a hallgatóknak, hogy valós munkakörnyezetben 
szerezzék meg az első tapasztalataikat, ezáltal fejleszthetik a szakmai készségeiket és 
alkalmazhatják az egyetemen tanultakat a munka világában. A hallgatók általában nagyon 
elkötelezettek és motiváltak, és évről évre más perspektívákat és ötleteket hoznak, új és friss 
szemlélettel közelítenek megy egy-egy problémát vagy projektet, ezzel hozzájárulnak 
szervezetünk folyamatos fejlődéséhez és rendszeres megújulásához. A gyakornoki program 
kiváló lehetőséget teremt számunkra, hogy jól képzett és felkészült fiatal szakemberekkel 
építsünk kapcsolatokat, akik a későbbiekben potenciális önkéntesei, vállalkozói vagy 
munkavállalói lehetnek szervezetünknek.  
 

KÖZÖSSÉGI SZOLGÁLAT ÉS ÖNKÉNTESSÉG 
 
2025-ben is számos alkalmat biztosítottunk az érettségi feltételeként előírt közösségi 
szolgálat elvégzésére, amelynek keretein belül nagyon sok Veresi és környékbeli fiatalnak 
adtunk lehetőséget. A Covid hatására korábban kidolgozott online lehetőségek nagy 
örömünkre visszaszorultak és újra a személyes jelenléttel járó szolgálatot részesítették 
előnyben a fiatalok. A nálunk közösségi szolgálatot végző fiatalok többek között részt vettek 
az Ifjúsági Ház délutáni programjain, a Ház körüli teendőkben, kisebb fordítási feladatokban, 
kitelepülésekben, de a nagyrendezvényeink lebonyolításában is részt vállaltak.  
 
A nyár végén megtartott Veresi Ifjúsági Fesztiválon, valamint a rendezvényekre való 
kitelepülésekben óriási segítséget jelentettek a közösségi szolgálatos diákok! 2025-ben is 
tovább bővült az oktatási intézmények száma, akikkel együttműködési megállapodást 
kötöttünk. A közösségi szolgálatos diákok mellett, több önkéntes is segítette működésünket 



 

és szakmai tevékenységünket az idei év során, akik hivatalos önkéntes szerződéssel 
teljesítettek szolgálatot nálunk. 

EURODESK HÁLÓZAT 
 
Hálózati szerepvállalás 
 
Szervezetünk 2012-óta tagja a Magyarországi Eurodesk hálózatnak, és 2013-óta 
alapítványunk már a Közép-Magyarországi régiós koordináció feladatait is ellátja. Az Eurodesk 
egy az Európai Bizottság által létrehozott és működtetett szervezet, amelynek fő feladata a 
nemzetközi mobilitási lehetőségekről szóló információk eljuttatása a fiatalokhoz, valamint a 
tudatos állampolgári nevelés. A régiós koordinátori feladatokat alapítványunk elnöke, Maczó 
József látja el a Közép-magyarországi régióban, 2016-óta. A régiós koordinátort minden 
évben, hivatalos keretek között megválasztják a régió partnerszervezeteinek képviselői és az 
országos koordináció munkatársai közösen. Nagy megtiszteltetés, hogy 8 éve egyöntetűen, 
ellenszavazat nélkül választják újra alapítványunk elnökét erre a pozícióra.  

 
 
2025-ben szervezetünk tagjai, a fiatalokkal közösen több offline és online Eurodesk 
rendezvényen vettek részt, programokat terveztek, képzéseket tartottak nemcsak 
Veresegyházon, hanem a Közép-Magyarországi régió más részeiben is. Munkatársaink 
továbbá több hazai és nemzetközi online-offline képzésen is részt vettek, ezzel is elősegítve 
az ifjúsági munka magasabb színvonalát. 2025-ben ilyen projekt volt a tavaszi-nyári projekt 
időszak, illetve ősszel a „Time to Move” projekt, amik mindegyike egész Európában 
megvalósuló programsorozat. A megvalósított események és tevékenyég számát tekintve a 
Magyarországi hálózat az Európai Unió tagországai közül a hatodik helyen végzett, amely 
kiváló eredmény eléréséhez szervezetünk munkatársai és fiataljai jelentős mértékben 
hozzájárultak. A Magyarországon megvalósított projektekből 19-et valósított meg a Közép-
magyarországi régióban található 7 partnerszervezet, ebből 3-at a mi szervezetünk vállalt. A 
3 esemény során összesen 84 fiatalhoz tudtuk eljuttatni a nemzetközi ifjúsági mobilitásokról 
szóló információkat. 
 
 
 



 

Brüsszeli képzés 
 
Nemzetköi koordinátorunk november 3-án Brüsszelbe utazott, ahol részt vet a Com’go 
training on digital communication elnevezési programon. A 4 napos eseményen a nemzetközi 
Eurodesk hálózat koordinátorai és multiplikátorai vehettek részt, akiket pályázat útját 
választottak ki. Viktor egyedüli magyar multiplikátorként egy koordinátorral utazott 
Belgiumba. A Com’Go tréning egy, a közösségi médiában történő kommunikáció fejlesztését 
segítő, illetve szorgalmazó képzés, amit az Eurodesk Brussels Link biztosított a résztvevőknek. 
A program kifejezett hangsúlyt fektetett a mesterséges intelligencia hásználatára, amit 
természetesen nem az emberi munka pótlásaként, hanem egy eszközként fogott fel. A képzés 
helyszíne az EBL brüsszeli irodája volt. 
 

NEMZETKÖZI MUNKA 
 
2025-ben is nagy figyelmet fordítottunk a 
nemzetközi mobilitási programok 
népszerűsítésére és megvalósítására. 
Szervezőként, partnerszervezetként és 
résztvevőként is jelen voltunk számos 
projektben. Az idei, külföldi Erasmus+ 
programjaink során különös hangsúlyt 
fektettünk a fenntarthatóságra, az 
inklúzióra, illetve az európai értékekre. 
Összesen 11 ilyen projekten voltunk jelen 
szerte Európában, mindegyiken nagy 
szerepet játszott a fentebb felsorolt témák 
egyike. 
 
Szervezetünk 3 éves Erasmus+ 
akkreditációja a tavalyi évben ért véget, 
azonban a Támaszpont MOPKA idén is 
megvalósított egy Erasmus+ tréninget. A szeptember 1-9 között megvalósuló projekt 
helyszínét a Domonyvölgyben található “Dombfalva” biztosította, ahol minden adott volt a 
fenntartható és nyugodt lebonyolításhoz. A “Mind the Gap” című programon különböző 
országok ifjúságsegítői vettek részt, akik a NEET (sem munkavlállalói, sem tanulói 
jogviszonnyal nem rendelkező) fiatalok segítéséről tanultak nem formális módszerekkel.  
Nemzetközi önkéntesség terén szintén az Együttható Közösségépítő Egyesülettel 
együttműködve tudtunk számos külföldi fiatalnak lehetőséget nyújtani, hogy hazánkba, azon 
belül Veresegyházra és Budapestre látogassanak. Az ESC programon keresztül mind egyéni, 
mind csoportos önkénteseket is fogadni tudtunk.  
 
Idei nemzetközi projektjeink: 
2025.03.03. -03.11. Olaszország, Passignano sul Trasimeno – MOSAIC TC - tréning 
2025.04.02. - 04.10. Olaszország, Orvieto – PIRATEs - tréning 



 

2025-04.11. - 04.18. Lengyelország, Rabka-Zdrój - City Bound: Academy of Changemakers - 
tréning 
2025.05.31. - 06.08. Olaszország, Passignano sul Trasimeno – MIME - tréning  
2025.06.04. - 06.07. Németország, Nürnberg - City Bound: Planning Meeting - tervezői 
találkozó 
2025. 07.02. - 07.10.  Olaszország, Orvieto – CAPOEIRA - tréning 
2025.07.02. - 07.11.  Olaszország, Passignano sul Trasimeno – MOSAIC YE1 - ifjúsági csere 
2025.08.10. - 08.16. Csehország, Prága - City Bound: Prague - ifjúsági csere 
2025.08.29. - 09.04. Spanyolország, Reus – City Bound: Barcelona - ifjúsági csere 
2025.10.05. - 10.14. Bulgária, Tryavna – Let's Work for Work! - ifjúsági csere 
2025.10.10. - 10.17. Németország, Berlin – City Bound: Academy of Changemakers - tréning 
 

IFJÚSÁGI STRATÉGIA 
 
A helyi ifjúsági koncepció és cselekvési terv kialakítása évek óta elhúzódó, folyamatos 

egyeztetést és adaptációt igénylő folyamat Veresegyházon. Első lépésként 2021-ben készült 

egy átfogó felmérés, amely a helyi ifjúságszakmában érdekelt szereplők igényeire épült. A 

felmérés alapját az Erzsébet Ifjúsági Alap (ERIFA) által kidolgozott kérdőív biztosította, amely 

célzottan vizsgálta az ifjúsági szolgáltatások igénybevételét és a fiatalok bevonódását. 

 

A pandémia jelentősen befolyásolta a felmérésre adott válaszokat, valamint eredményeinek 

hasznosítását és a koncepció kialakításának folyamatát. A válság alatt a közösségi terek és 

szolgáltatások jelentős részben átmenetileg bezártak, némely programok és 

kezdeményezések pedig végleg megszűntek. Az ezt követő energiaválság további 

bizonytalanságot teremtett a helyi szolgáltatóhelyek működésében, így a közösségi élet lassú 

újjáéledése hosszabb időt vett igénybe, ami a stratégiai tervezés szempontjából is kihívásokat 

jelentett. A pandémia utáni időszakban a helyi közösségek a közösségi élet újraindítása vált 

szükségessé.  

 

A változó társadalmi és gazdasági környezet új nézőpontok és adaptív megközelítések 

bevonását tette indokolttá, ezért 2025 első felében kiemelt figyelmet fordítottunk a 

személyes felkeresésekre és az egyeztetésekre. Több mint 15 potenciális partnerrel 

egyezztettünk az együttműködési lehetőségekről, köztük oktatási intézményekkel, civil 

szervezetekkel, sport egyesületekkel, önkormányzati intézményekkel. A szakmai párbeszéd 

során a partnerek tapasztalatainak, igényeinek és javaslatainak megismerése mellett az 

együttműködési lehetőségek és a szakmai közösség fejlesztési szükségleteinek feltérképezése 

is központi szerepet kapott, hogy a koncepció a helyi sajátosságokra és a fiatalok valós 

igényeire épüljön. 2025 őszén újabb, kérdőíves kutatás lebonyolításra készültünk, hogy 

megalapozottabb és reprezentatívabb képet kapjunk a helyi ifjúsági szükségletekről és 



 

preferenciákról. A kérdőiv a humán kapacitás hiánya miatt jelenleg 85 %-os elkészültségi 

állapotban, így csak 2026 januárjában tudjuk a kutatást elindítani.  

KORLÁTOZOTT ERŐFORRÁSOK – ELMARADT PROGRAMOK 

 
A beszámoló ezen része a forráshiány következtében elmaradt vagy csökkentett formában 
megvalósított tevékenységeket mutatja be. Bár a Támaszpont MOPKA ebben az évben is 
elkötelezetten dolgozott a fiatalok támogatásáért, bizonyos szakmai célokat és programokat 
nem tudtunk teljes körűen megvalósítani a rendelkezésre álló erőforrások korlátozottsága 
miatt, több program elhalasztásra vagy mérsékeltebb formában történő megvalósításra 
kényszerült. A forráshiány az eszközbeszerzéseket, a közösségi tér fejlesztését és bizonyos 
programok lebonyolítását is érintette. Mindezek ellenére az Alapítvány szakmai csapata 
folyamatosan azon dolgozott, hogy a rendelkezésre álló forrásokból a lehető legtöbb értéket 
biztosítsa a fiatalok számára. E fejezet célja tehát átlátható módon bemutatni, mely 
területeken okozott a forráshiány szakmai korlátokat, és ezek miként befolyásolták az 
Alapítvány hosszú távú céljainak megvalósulását. 
 
A folyamatos igénybevétel következtében az Ifjúsági Házban használt eszközök, berendezések 
és játékok természetes amortizációja egyre jelentősebb terhet ró a szervezetre. Az elmúlt 
évben több olyan tárgyi eszközünk – például bútorok, informatikai felszerelések, sport- és 
szabadidős eszközök, valamint közösségi játékok – vált használhatatlanná, amelyek 
nélkülözhetetlenek mindennapi szakmai tevékenységünk ellátásához. Új eszközök 
beszerzésére azonban jelenleg nincs anyagi forrásunk, ami hosszú távon rontja a 
szolgáltatások minőségét, csökkenti a fiatalok számára biztosítható programok körét, és 
nehezíti a biztonságos, motiváló környezet fenntartását. Az eszközállomány folyamatos 
pótlásának hiánya ezért a jövőben veszélyeztetheti a szakmai munka stabilitását és 
hatékonyságát. 
 
2 éve elkészült az új városi kalandtúránk “A nagy gyémántrablás” tervezete, melynek 
kivitelezése a vártnál nagyobb anyagi és személyi kapacitást kíván meg, a gyakorlati 
megvalósításában kisebb akadályokba ütköztünk, ezért a kalandtúra megnyitására és 
elindítására sajnos még nem került sor. A kertmozi program megvalósítása szintén korlátozott 
volt, a magas jogdíjköltségek miatt a tervezett legalább négy alkalom helyett mindössze két 
vetítést tudtunk megszervezni. Ez különösen sajnálatos, mivel a kertmozi program az elmúlt 
években kiemelten népszerű, alacsony küszöbű közösségi eseményként működött és jelentős 
közösségépítő potenciállal bír. A délutáni foglalkozások esetében a szűkös anyagi keretek nem 
tették lehetővé az alapanyagok és eszközök folyamatos beszerzését, ami több foglalkozás 
tartalmi szűkítéséhez vagy elmaradásához vezetett. Az ifjúsági fórum megszervezése során 
további kihívást jelentett, hogy az előadók részvétele kizárólag szívességi alapon volt 
biztosítható. Ez a gyakorlat hosszabb távon nem fenntartható, ugyanakkor jelenleg nincs 
lehetőségünk megbízási díjak vagy tiszteletdíjak kifizetésére. A Veresi Ifjúsági Fesztivál 
megvalósítása esetében a költségek minimalizálása szükségszerűvé vált, ami a program 
szakmai és tartalmi fejlődésének megtorpanását eredményezte. A szervezésben részt vevő 
fiatalok számára így nem nyílt lehetőség újabb fejlesztési lépésekre, és a fesztivál keretei nem 
tették lehetővé ismertebb, nagyobb vonzerővel bíró előadók meghívását. Mindez korlátozta 



 

a fiatalok szervezői kompetenciáinak további fejlődését, valamint a rendezvény elérésének és 
hatásának bővítését. 

ÖSSZFOGLALÓ ÉS ÉRTÉKELÉS 
 
Úgy gondoljuk, hogy eben a rohamosan fejlődő városban, ahol minden egyes hivatalos 

megszólalásnál büszkén hangzik el, hogy 36 év az átlagéletkor és rengeteg a fiatal, nos egy 

ilyen városban, ahol tényleg több ezer fiatal él, tanul, dolgozik, ott az ifjúsággal foglalkozó, 

nekik lehetőségeket, programokat biztosító szervezet támogatása nem lehet kérdéses. Ennyi 

fiatalt magában foglaló városban egy ilyen feladatot végző szervezet maximális erkölcsi és 

anyagi támogatást kell, hogy élvezzen. Hiszen közös érdek, hogy a fiatalok a saját városunkban 

maradjanak, itt boldoguljanak és itt találjanak munkalehetőséget, szórakozást és szabadidős 

tevékenységeket. 

 

A fiatalok támogatása nem egyszerűen csak egy lehetőség, hanem a jövőnk záloga. Minden 

egyes cselekedet amit ennek érdekében teszünk, egy újabb tégla a jövő építkezéséhez. 

Mindent meg kell tenni, hogy a fiatalokkal való foglalkozás, az ifjúsági munka méltó társadalmi 

elismertségben részesüljön, hiszen minél elismertebbé válik az ifjúsági munka szükségessége 

és nélkülözhetetlensége, annál hatékonyabb lesz az a szakmai munka is, amit a fiatalok 

egészséges felnőtté válási folyamtában végzünk. A fiatalok a jövőnk és az ő támogatásuk, a 

lehetőségeik széles körű biztosítása mindannyiunk közös és legnagyobb feladata. Ez azonban 

nem csak egy civil szervezet feladata, hanem széles körű társadalmi összefogás eredménye 

kell, hogy legyen. És ebben a folyamatban nagyon jelentős szerepet kell vállalnia a helyi 

döntéshozóknak, hiszen az ő szerepvállalásuk irányadó minden egyes társadalmi csoportnak. 

Komoly döntéshozói támogatás és elismerés nélkül a munkánk leginkább szélmalomharccá 

válhat és ez egy ilyen dinamikusan fejlődő és ilyen nagyszámú fiatalnak otthont adó városban 

teljes mértékben megengedhetetlen.  

 

Szakmai szemmel nézve ismét egy sikeres évet hagytunk magunk mögött, immár a 14-et az 

Alapítvány történetében. Bízunk benne, hogy egy újabb évtizedet tölthetünk majd a 

felnövekvő generációk felnőtté válási folyamatának támogatásával, ezzel elősegítve a jelenleg 

a városért dolgozó tevékeny réteg folyamatos utánpótlását. Egyre sürgetőbbé váló közös 

feladatunk, hogy a fiatalok véleménye, igénye minél jobban becsatornázásra kerüljön a város 

döntéseibe, hiszen elengedhetetlen hogy meghalljuk, és beépítsük az ő véleményeiket a 

döntéshozatali folyamatokba. Tudomásul kell vennünk, hogy a jövőt ők fogják építeni és 

megélni ebben a gyönyörű városban. 

 

Nagyon szépen köszönjük Veresegyház Önkormányzatának az elmúlt 14 évben felénk 

tanúsított bizalmat és támogatást! Nagyon reméljük, hogy továbbra is lesz lehetőségünk 

meghálálni elkötelezett, hatékony és szeretetteljes munkánkkal. 


